[image: image001_106]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МО «АКУШИНСКИЙ РАЙОН»
   МКОУ «КУРКИНСКАЯ ООШ»
368282 с. Курки                                  kurki.dagschool.ru          ИНН 0502005010

                                                 ПРИКАЗ
«31» января  2022 г.                                                                           № 4

О принятии мер, направленных на подготовку и организацию образовательного процесса в МКОУ «Куркинская ООШ» в условиях распространения новой коронавирусной инфекции («СОVID-19»)

В связи с продолжающимся распространением новой коронавирусной инфекции (Covid-19) на территории Республики Дагестан, а также во исполнение решений протокола заседания Оперативного штаба по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции на территории Республики Дагестан, утвержденного Главой Республики Дагестан Меликовым С.А. от 12.01.2022, В соответствии с письмом Управления образования и спорта администрации МО «Акушинский район» № 33 от 28.01.2022г., письмом Министерства образования и науки РД от 21.01.2022 г. № 06-535/03-08/,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Исключить массовые мероприятия в МКОУ «Куркинская ООШ», в том числе на открытом воздухе;

2. усилить дезинфекционный  режим (уборка с использованием средств дезинфекции, наличие антисептических средств для обработки рук, использование приборов для обеззараживания воздуха);

3.Создать  условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла и одноразовых полотенец/электрополотенец в умывальниках, туалетной бумаги в туалетных комнатах);

Юсупову М.З.-зам.директору по УВР:
4. Организовать «утренний фильтр» обучающихся при входе в здание с обязательной термометрией с целью выявления и недопущения в здание обучающихся с признаками респираторных заболеваний.
не допускать скопления обучающихся при входе, местах общей доступности (столовая, библиотека), рекреациях;
осуществлять  контроль за использованием  средств индивидуальной защиты для работников образовательной организации и обучающихся в местах общей доступности (педагоги и работники образовательной организации обязаны соблюдать масочный режим в местах общей доступности. На уроках допускается нахождение учителя без маски с соблюдением социальной дистанции);
5.При ведении часов внеурочной деятельности допускается  использование дистанционных технологий (по решению образовательной организации).

6.На случай ухудшения эпидемиологической ситуации необходимо предусмотреть возможность применения формы удаленного обучения с применением дистанционных технологий. При этом, во всех школах необходимо создать условия для проведения уроков в режиме реального времени с применением цифровых электронных цифровых образовательных ресурсов.

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                               Курбанова З.М.
С приказом ознакомлен:                                     Юсупов М.З.

image1.png